



Cezaevleri boşalacak

Uyuşturucu ve cinsel suçları da kapsamı planlanan infaz yasasıyla 300 bin tutuklu ve hükümlüden 100 bine yakınının tahliyesi öngörülüyor



AKP'nin hazırladığı, infaz düzenlemesini de içeren 3. Yargı Paketi'nde, kasten öldürme suçu ve terör suçları ile örgütü suçlar bakımından koşullu salıverilme oranında ise herhangi bir değişiklik yer almadı.

YARALAMA suçunun canavarca his saiki ile örneğin kezzap atmak suretiyle işlenmesi durumunda ceza artırılabilecek. Azami ceza süresi 13 yıl 6 aydan 18 yıla çıkarılacak. Konutta infaz usulünün kapsamı genişletilecek. **Sayfa 7**



Yeni infaz yasasıyla cezaevleri boşalacak

AKP'nin koronavirüs tedbirleri kapsamında hızlandırıldığı infaz yasasıyla, 300 bin tutuklu ve hükümlünün bulunduğu cezaevlerinden 100 bine yakın kişinin tahliyesi öngörülmüyor.

Aylin Dal (AA)

AKP'nin hazırladığı, infaz düzenlemesini de içeren 3. Yargı Paketi çalışmalarının kapsamı belli oldu. Siyasi parti gruplarına sunulan çalışmayla ilgili görüşmeler tamamlandıktan sonra son şekli verilecek teklif **TBMM** Başkanlığı'na sunulacak. Şu an cezaevinde bulunan 300 bin tutuklu ve hükümlüyü ilgilendiren çalışmayla, Ceza ve Güvenlik Tedbirlerinin İnfazı Hakkında Kanun, İnfaz Hakimliği Kanunu ve Türk Ceza Kanunu ile Ceza Muhakemesi Kanunu olmak üzere toplam 10 farklı **kanunda değişiklik** yapılacak.

Çalışmanın önemli bölümlerinden biri, ceza infaz kurumlarında geçirilmesi gereken sürenin kısaltılması. Toplam tahliye sayısının 100 bini bulması öngören çalışmaya göre, koşullu salıverilme oranı 2/3'ten 1/2'ye indirilecek. Böylelikle, koşullu salıverilme oranı kural olarak 1/2 (yüzde 50) olarak uygulanacak. Kasten öldürme suçu bakımından 2/3 ve terör suçları ile öngörülen suçlar bakımından 3/4'lük koşullu salıverilme oranında herhangi bir değişiklik yapılmayacak. Mükerrerler (kesinleşmiş cezası varken ikinci kez suç işleyenler) ve buna bağlı cinsel suçlar ile uyuşturucu ticareti suçları bakımından 3/4'lük koşullu salıverilme oranı 2/3'e indirilecek. Çalışmayla denetimli serbestlik kriterleri değiştirilerek, herkese maktu 1 yıl uygulamak yerine, ceza adaletini sağlamak amacıyla hükümlünün ceza ile orantılı olarak bir düzenleme yapılacak. Böylelikle, her hükümlünün en az yüzde 40 oranında ceza infaz kurumunda kalması sağlanacak. Geçici bir düzenlemeyle belirli bir tarihten önce işlenen terör, kasten öldürme ve özel hayatın gizliliğine ilişkin suçlar hariç tüm suçlar bakımından denetimli serbestlik süresi 1 yıldan 3 yıla çıkarılacak.

Hapis cezalarının hafta sonu ve gece ceza infaz kurumunda kalmak suretiyle infaz edilebilmesine ilişkin 6 aylık sınır, kasıtlı suçlar bakımından 1 yıl 6 aya, ölüme neden olma hariç kasıtlı suçlar bakımından ise 3 yıla çıkarılacak. Kadınlar ve yaşlılar için



AKP heyetinin CHP'yi ziyaretinde koronavirüs tedbirleri kapsamında tokalaşmayan partililer, toplantıda da aralarında bir koltuk boş bırakarak oturdu.

AKP'den CHP ve İYİ Parti'ye bilgilendirme ziyareti

AKP Grup Başkanvekilleri **Mehmet Müş** ve **Gaht Özkın**, 3. Yargı Paketiyle ilgili bilgi vermek için **CHP** ve **İYİ Parti**'nin Meclis Gruplarını ziyaret etti. Adalet Bakan Yardımcısı Zekerya Birkan ile **AKP** milletvekilleri **Ali Özkaya** ve **Yılmaz Tunç**'ün eşlik ettiği **AKP** heyetinin ilk adresi **CHP** oldu. **CHP** Grup Başkanvekilleri **Engin Altay** ve **Engin Özkoc**, Genel Başkan Yardımcısı

Muharrem Erkek, Parti Meclisi Üyesi **Bülent Tezcan**, Milletvekilleri **Zeynel Emre**, **Alpay Antmen** ile **Murat Emir'in** de yer aldığı basın kapalı görüşme, 1 saat 40 dakika sürdü. Geçen hafta MHP ile görüşen **AKP** heyeti, daha sonra **İYİ Parti** kurmaylarıyla Meclis'te bir araya geldi. Heyet, Grup Başkanvekilleri **Müsavat Dervişoğlu**, **Lütfü Türkkan**, **Aksaray**

Milletvekili Ayhan Erel ve Antalya Milletvekili **Feridun Bahşı**'den oluşan **İYİ Parti** grubuna bilgi verdi. Yaklaşık 1 saat 45 dakika süren toplantı çıkışında kısa bir açıklama yapan Türkkan, "Kanun teklifimizi geneli hakkında bazı çekincelerimizden bahsettik. Üzerinde iki gün çalışıp kendilerine yazılı olarak en geç perşembe günü iletceğimizi söyledik" dedi.

öngörülen konutta infaz usulünün uygulanacağı hapis cezalarının sınırı artıracak, çocuklar da bu kapsama alınacak. Böylelikle konutta infazın sınırı, kadın, çocuk ve 65 yaşını bitirmiş erkeklerde 6 aydan 1 yıla, 70 yaşını bitirmiş kişilerde 1 yıldan 2 yıla, 75 yaşını bitirmiş kişilerde 3 yıldan 4 yıla çıkarılacak. Toplam 5 yıl veya daha az süreli hapis cezasına mahkum olan veya adli para cezası infaz sürecinde hapis cezasına çevrilen hükümlülerden maruz kaldığı ağır bir hastalık veya engellilik nedeniyle ceza infaz kurumu koşullarında hayatını yalnız idame ettiremeyeceği Adli Tıp Kurumu raporuyla tespit edilenlerin cezasının konutunda çektilmesine imkan sağlanacak. Yeni doğum yapan ve toplam 3 yıl veya daha az süreli hapis cezasına mahkum olan ya da adli para cezası infaz sürecinde hapis cezasına çevrilen hükümlü kadınların cezasının konutunda çektilmesine imkan sağlanacak. Çalışmayla yapılacak di-

ğer değişikliklerle hükümlünün eş veya çocuklarının sürekli hastalık veya malullükleri nedeniyle bakıma muhtaç olmaları halinde de infaza ara verilebilmesine imkan tanınacak. Yeni doğum yapan kadınların cezası 6 ay yerine 1 yıl 6 ay ertelenebilecek. Hükümlünün bakıma muhtaç çocuklarının barındırılmasına ilişkin hükümlerin tutuklular bakımından da uygulanabilmesine imkan tanınacak. Açık ve kapalı ceza infaz kurumlarındaki hükümlülerin salgın hastalık halinde de kuruma ait telefon ve faks

cihazından derhal yararlandırılması sağlanacak. İnfaz yasasında yapılacak bu değişikliklerle koşullu salıverilme oranı denetimli serbestlik süresinin çıkarılması halinde tahliye olabileceklerin sayısının 80 bine kadar çıkması bekleniyor. Cezaevinde ya da dışarıda 0-6 yaş arası çocuğu bulunan kadınlar ve 70 yaşını geçen hükümlüler için denetimli serbestliğin 4 yıl uygulanmasıyla 2 bine yakın hükümlünün tahliye olacağı tahmin ediliyor.

Özkoc: Tutuklu gazeteciler için çalışma hazırlıyoruz

AKP Grup Başkanvekilleri **Mehmet Müş** ve **Gaht Özkın**, infaz düzenlemesine ilişkin **CHP'nin** Meclis Grubu'nu ziyaret etmesinin ardından **CHP** Grup Başkan Vekili **Engin Özkoc**, basın açıklaması yaptı. Özkoc, "Uyuşturucu ticareti, cinsel suçlar ve kadına şiddet konusundaki hassasiyetimizi bildirdik. Terör üyesi olmadığı



halde yardım ve yataklıkla haksızlığa uğrayan çok sayıda kişinin bulunduğunu bu haksızlıkların giderilmesini kapsayacak bir adıma da ihtiyaç olduğunu belirtti" diyen Özkoc, görüşmede tutuklu gazetecilerin de gündeme getirildiğini söyleyerek, "Gazeteciler, akademisyenler ve iktidar muhalifleriyle

ilgili tutuklu bulunanlar için düzenleme olmasını gerektirdiğini bildirdik" diye konuştu. Özkoc, bu konuyla ilgili önerilerini çeren bir çalışmaya **AKP**'ye sunacaklarını söyleyerek bu hafta içinde yeniden görüşeceklerini dile getirdi. Özkoc, Sağlık Bakanı Fahrettin Koca'nın **Meclis Genel Kurulu**'nda yaptığı konuşmada, "ABD'den 500 bin tane kiti sipariş aldık" ifadeleri ile önceki gün yaptığı açıklamada Çin'den 2 milyon test kitinin Türkiye'ye geleceğini söylemesinin çelişkili olduğunu ifade ederek, "Dünya Sağlık Örgütü'nün pandemi ilan etmesinden sonra elimizdeki kitlerin 500 binini ABD'ye ve Özbekistan'a ve diğer ülkelere satmamız anlaşılır değil" dedi. Sağlık Bakan'ın meclis genel kurulundaki konuşmasından 115 bin kit olduğu ve bunu üretimi 2 milyona çıkarabileceğini söylediğini hatırlatan Özkoc, "Bakan, Çin'den 50 bin kit geldi. Perşembe günü 300 bin ilave edilecek. 1 milyona kadar almak için bağlantı yaptık" dedi. Şimdi soruyoruz. Madem ihtiyaçımız vardı elimizdeki neden sattık?" diye konuştu.

'Canavarca his' ile işlenen suçlarda ceza artacak

KARALAMA suçunun canavarca his saiki ile örneğin kezzap atmak suretiyle işlenmesi durumunda ceza artılacak. Azami verilecek ceza süresi 13 yıl 6 aydan 18 yıla çıkarılacak. Kaçakçılık suçlarında malın değerinin azlığı indirim nedeni olarak kabul edilecek, kovuşturma evresi için de etkin pişmanlık imkanı getirilecek. Belirli bir tarihten önce işlenen suçlar bakımından, terör suçları, kasten öldürme suçları, cinsel dokunulmazlığa karşı işlenen suçlar ve özel hayatın gizliliğine ilişkin suçlar hariç, 0-6 yaş grubu çocuğu bulunan kadın hükümlüler ile 70 yaşını bitirmiş hükümlülerin denetimli ser-

bestlik uygulanarak serbest bırakılması süresi 2 yıldan 4 yıla çıkartıldı. Maruz kaldıkları ağır bir hastalık, engellilik veya kocama nedeniyle hayatlarını yalnız idame ettiremeyen 65 yaşını bitirmiş hükümlülerin koşullu salıverilmeleri için ceza infaz kurumlarında geçirmeleri gereken süreler, azami süre sınırına bakılmadan denetimli serbestlik tedbirini uygulamak suretiyle infaz edilecek. Belirli bir tarihten önce suç işleyen çocuk hükümlülerin 18 yaşını dolduruncaya kadar infaz kurumunda geçirdikleri 1 gün 3 gün olarak kabul edilecek.